

Tonax A/S
Lundvej 24, 8700 Horsens

CVR-nr. 29 62 76 81

Årsrapport

2015/16



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25/11 2016

Kim Charles Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tonax A/S
Lundvej 24
8700 Horsens

Telefon: 86 89 80 29
Telefax: 69 80 45 75
Hjemmeside: www.tonax.dk
E-mail: info@tonax.dk

CVR-nr.: 29 62 76 81
Stiftet: 28. juni 2006
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Henrik Hedegård Lyhne
Malene Erstad Gram-Hanssen
Kim Charles Nielsen

Direktion

Kim Charles Nielsen

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Ballevej 2 B
8600 Silkeborg

Bankforbindelse

Sydbank
Søndergade 25
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i handel med og servicering af høretekniske hjælpemidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.204 t.kr. mod 4.602 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.207 t.kr. mod 1.090 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes ligeledes et tilfredsstillende overskud i regnskabsåret 2016/17.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	5.204.203	4.602.380
1 Personaleomkostninger	-3.461.784	-3.057.803
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-139.798	-75.164
Driftsresultat	1.602.621	1.469.413
2 Andre finansielle omkostninger	-54.797	-46.153
Resultat før skat	1.547.824	1.423.260
3 Skat af årets resultat	-341.261	-332.922
Årets resultat	1.206.563	1.090.338
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	400.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.065.000
Overføres til overført resultat	0	25.338
Disponeret fra overført resultat	-293.437	0
Disponeret i alt	1.206.563	1.090.338

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4	376.595	95.325
Udviklingsomkostninger		
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>376.595</u>	<u>95.325</u>
5	236.047	246.850
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>236.047</u>	<u>246.850</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>612.642</u>	<u>342.175</u>
Omsætningsaktiver		
	2.629.710	2.771.750
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		
Varebeholdninger i alt	<u>2.629.710</u>	<u>2.771.750</u>
	2.955.079	2.945.921
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.460.975	2.161.424
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	41.954
Andre tilgodehavender	113.926	361.433
Periodeafgrænsningsposter	<u>72.213</u>	<u>67.056</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.602.193</u>	<u>5.577.788</u>
	5.263	3.230
Likvide beholdninger		
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.237.166</u>	<u>8.352.768</u>
Aktiver i alt	<u>7.849.808</u>	<u>8.694.943</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Aktiekapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	959.745	1.253.182
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.065.000
	Egenkapital i alt	<u>2.559.745</u>	<u>2.818.182</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	154.578	209.779
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>154.578</u>	<u>209.779</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	528.092	22.248
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	112.466
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.010.974	4.152.030
	Selskabsskat	396.462	306.389
	Anden gæld	1.199.957	1.073.849
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.135.485</u>	<u>5.666.982</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.135.485</u>	<u>5.666.982</u>
	Passiver i alt	<u>7.849.808</u>	<u>8.694.943</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.865.795	2.548.480
Pensioner	470.725	411.871
Andre omkostninger til social sikring	17.768	15.810
Personaleomkostninger i øvrigt	107.496	81.642
	<u>3.461.784</u>	<u>3.057.803</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>54.797</u>	<u>46.153</u>
	<u>54.797</u>	<u>46.153</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	396.462	267.924
Regulering af udskudt skat	<u>-55.201</u>	<u>64.998</u>
	<u>341.261</u>	<u>332.922</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Udviklings- omkostninger</u>
Kostpris 1. juli 2015		96.095
Tilgang		<u>302.355</u>
Kostpris 30. juni 2016		<u>398.450</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015		770
Årets afskrivninger		<u>21.085</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016		<u>21.855</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		<u>376.595</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015	520.968
Tilgang	<u>107.910</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>628.878</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	274.118
Årets afskrivninger	<u>118.713</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>392.831</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>236.047</u>

30/6 2016

30/6 2015

6. Aktiekapital

Aktiekapital 1. juli 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Kontant indskydelse i forbindelse med stiftelse: 125.000 kr.

Kapitalforhøjelse den 23. november 2007, kontant: 135.000 kr.

Kapitalforhøjelse den 24. maj 2013, kontant: 100.000 kr.

Overførsel fra frie reserver 29. august 2013: 140.000 kr.

7. Overført resultat

Overført resultat 1. juli 2015	1.253.182	1.227.844
Årets overførte overskud eller underskud	-293.437	25.338
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	400.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-400.000</u>	<u>0</u>
	<u>959.745</u>	<u>1.253.182</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2015	1.065.000	650.000
Udloddet udbytte	-1.065.000	-650.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.100.000</u>	<u>1.065.000</u>
	<u>1.100.000</u>	<u>1.065.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 528 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel	236 t.kr.
Varebeholdninger	2.630 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	2.955 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig ydelse på 183 t.kr.

Lejeforholdet kan fra lejers side opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning den 30/4 2024.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 293 t.kr.

Kontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 24 måneder og en samlet restydelse på 539 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kalpendal Holding ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

. **Eventualposter (fortsat)**

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.